13.09.2019г. №1152-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБАЗОВАНИЯ «ГОРОД УСТЬ-КУТ» ПРАЗДНИЧНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

«УСТЬ-КУТСКИЙ КАРАВАЙ»

В целях возрождения, сохранения и развития народных традиций в изготовлении хлебобулочных изделий, популяризации продукции местных производителей, повышения  качества выпускаемой  продукции на территории муниципального образования «город Усть-Кут»,  на основании ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст.  6, 33, 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении на территории муниципального образования «город Усть-Кут» праздничного мероприятия «Усть-Кутский каравай» (Приложение №1).
2. Комитету промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка администрации муниципального образования «город Усть-Кут», организовать проведение праздничного мероприятия «Усть-Кутский каравай» с привлечением индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, осуществляющих свою деятельность в сфере изготовления хлебобулочных изделий находящихся  на территории муниципального образования «город Усть-Кут».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования «город Усть-Кут».

Глава администрации муниципального

образования «город Усть-Кут»
А. В. Душин

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«город Усть-Кут»

от «____»_________2019г. №_____
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении на территории муниципального образования «город Усть-Кут» праздничного мероприятия «Усть-Кутский каравай»
1. Настоящее положение определяет порядок, условия проведения на территории муниципального образования «город Усть-Кут» праздничного мероприятия «Усть-Кутский каравай».

2. Организатором проведения праздничного мероприятия является Комитет промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка администрации муниципального образования «город Усть-Кут» (далее — организатор).

3. Организатором определяется состав жюри по подведению итогов проведения на территории муниципального образования «город Усть-Кут» праздничного мероприятия «Усть-Кутский каравай».

4. Праздничное мероприятие «Усть-Кутский каравай» (далее по тексту – праздничное мероприятие) направлено на возрождение, сохранение и развитие народных традиций в изготовлении хлебобулочных изделий, популяризацию продукции местных производителей перед ввозимыми хлебобулочными изделиями, на повышение качества выпускаемой ими продукции и поиск продукции, которая может стать брендом Усть-Кута.

5. В праздничном мероприятии принимают участие предприятия, организации, независимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели, выпускающие хлебобулочную продукцию на территории муниципального образования «город Усть-Кут».

6. Участники праздничного мероприятия представляют свои работы в профессиональной одежде: куртка, колпак, брюки, фартук, специальная обувь, перчатки.

7. Продукция, представляемая на праздничное мероприятии, должна быть собственного производства и изготовлена не позднее, чем за сутки до праздничного мероприятия.
8. Участники представляют: три сорта хлеба для здорового питания (с дегустационными образцами), три сорта сдобы  из различных видов теста (с дегустационными образцами), сладкий пирог (с дегустационными образцами) и рыбный пирог (с дегустационными образцами). Продукция, представленная на праздничном мероприятии, должна быть выполнена из натуральных, свежих, качественных продуктов. Все элементы выпечки должны быть съедобны.
9. В день проведения праздничного мероприятия участники выставляют свои изделия на выставочные столы. Столы предоставляет организатор праздничного мероприятия; скатерти, аксессуары и оформление места для презентации хлебобулочной продукции готовятся участниками.

10. Количество изделий, предоставляемых участниками на праздничном мероприятии, не ограничивается. Участник вправе продать свою выпечку.

11. При представлении и продаже хлебобулочных изделий участники обязаны соблюдать санитарно-гигиенические нормы при работе с пищевыми продуктами.
12. Дату, время, место проведения праздничного мероприятия определяет организатор.

13. От каждого предприятия, организации, независимо от форм собственности, индивидуального предпринимателя, может быть заявлено от двух участников.

14. Заявка на участие в праздничном мероприятии подается по установленной настоящим Положением форме (Приложение № 1 настоящего положения) в комитет промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка администрации муниципального образования «город Усть-Кут», по адресу: г. Усть-Кут, ул. Володарского, 69, кабинет № 109, телефон: 8 (39565) 6-04-39.
15. Каждому участнику присваивается номерной знак, под которым будет оцениваться его выпечка.
16. Праздничное мероприятие состоит из 2-х заданий.
Задание № 1. «Визитная карточка».
Каждому участнику необходимо выполнить задание — хлебный стол, все изделия готовятся заранее, привозятся на выставку готовыми и оформляются в экспозицию. Экспозиции могут дополняться дополнительными аксессуарами для более удачной презентации (элементы подбираются по собственному желанию участника).

«Визитная карточка» включена в сценарий праздничного мероприятия и будет проходить на сцене, в ходе концертной программы. Участники праздничного мероприятия
приветствуют жюри, соперников и зрителей,  рассказывают о своей продукции, своём выборе профессии и представляют информацию о своём месте работы.

Выполнение задания предусматривает выявление у конкурсантов следующих качеств: артистичность, коммуникабельность, умение убеждать, влиять на формирование вкуса потребителей, любовь к профессии, стремление поднять уровень обслуживания на своем рабочем месте.

Принимаются любые формы демонстрации этого задания (в т. ч. мультимедийное воспроизведение), возможно привлечение заранее подготовленной группы поддержки (но не более 5-ти человек).

Время, отводимое каждому конкурсанту для демонстрации задания - 7 минут.

Максимальная оценка 5 баллов.
Задание № 2 «Усть-Кутский каравай».
Зрители дегустируют предоставленную участниками конкурса хлебобулочную  и по своему усмотрению голосуют за понравившийся сорт хлеба, выпечки и пирога.

Для дегустации участники предоставляют три сорта хлеба для здорового питания, три сорта сдобы из различных видов теста, один сладкий пирог и один пирог рыбный.

В процессе дегустации участники вправе рассказывать о своей продукции, подчёркивать её достоинства.

17. Продукция и победитель зрительских симпатий, определяется наибольшим количеством поданным за неё голосов, в каждой категории: хлеб, выпечка, пирог. Голос представляет из себя талон установленного образца, который разрабатывает организатор. Подсчет количества голосов проводит жюри, состав которого утверждает организатор.

По результатам голосования победителям вручается букет цветов и сертификат, присуждающий звание «Победитель зрительского голосования» в каждом виде продукции. Сертификат даёт право маркировать данную продукцию на протяжении года,  до проведения следующего праздничного мероприятия «Усть-Кутский каравай».

Победителя в номинации «Визитная карточка» определяет жюри.
            18. Торжественное награждение победителей праздничного мероприятия производится по окончании подведения итогов.

19. Материал об итогах праздничного мероприятия «Усть-Кутский каравай» публикуется в средствах массовой информации.

Председатель комитета

промышленности, транспорта, связи

и потребительского рынка

               Э. А. Ковалёв

Приложение № 1

к Положению о проведении на

на территории муниципального
образования «город Усть-Кут»
праздничного мероприятия

«Усть-Кутский каравай»

ЗАЯВКА

на участие в праздничном мероприятии «Усть-Кутский каравай»
	1.
	Ф.И.О. участника праздничного мероприятия

	2.
	Полное наименование

предприятия, юридический адрес, Ф.И.О. руководителя предприятия или индивидуального предпринимателя, которого представляет участник

	3.
	Специальность участника

	4.
	Контактный телефон/факс

Подпись участника _________________________

дата подачи заявки _______________20___ г.